
UCHWAŁA NR XIX/177/25
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBIATOWIE

z dnia 29 października 2025 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.[1]), Rada Miejska w Trzebiatowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody pojedyncze drzewo gatunku dąb szypułkowy Quercus robur o 
obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 495 cm i wysokości 16,2 m, rosnące na działce 
o numerze geodezyjnym 402/51 w obrębie ewidencyjnym Mrzeżyno-2, współrzędne geograficzne: X 
6000459,690, Y 5518259,210 ;

2. Nadaje się pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1 nazwę „MRZEŻYNIAK”;

3. Położenie drzewa, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustanowienie drzewa, o którym mowa w § 1 pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworu przyrody 
ożywionej, charakteryzującego się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 
szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek dla danego gatunku.

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w zakresie dotyczącym jego czynnej 
ochrony, ustanawia się obowiązek monitorowania stanu zdrowia pomnika przyrody, oznakowania drzewa, 
a także w razie potrzeby podejmowania działań pielęgnacyjnych zmierzających do długookresowego 
utrzymania dobrostanu okazu.

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, zakazuje się:

1. niszczenia, uszkadzania i przekształcania obiektu;

2. uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

3. umieszczania tablic reklamowych.

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1, sprawuje Burmistrz Trzebiatowa.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzebiatowa.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 25 listopada 2025 r.

Poz. 5130



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dniach od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Dennis Warcholak

[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 1940 i Dz.U. z 2025 r. 
poz. 884.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5130



Ps
PsVI

N

R
RVI

N

402/47

402/50

i1

402/44

402/18

402/28

Mapa ewidencyjna
Skala 1:500
Województwo: zachodniopomorskie
Powiat: gryficki
Jednostka ewid.: 320508_5 ­ Trzebiatów ­ obszar wiejski
Obręb: 0022 ­ Mrzeżyno ­2
Dz. nr 402/51

Lokalizacja pomnika przyrody

Załącznik Nr 1 do uchwały nr XIX/177/25
Rady Miejskiej w Trzebiatowie
z dnia 29 października 2025 r.

402/51

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5130


	UCHWAŁA NR XIX/177/25 RADY MIEJSKIEJ W TRZEBIATOWIE z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1

		2025-11-25T11:23:21+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




